
- 1 - 
 

 

 

 

Výzva k podání nabídky a zadávací 

podmínky 
Zadávací řízení 

 

 

Zakázka malého rozsahu, která je na základě obecné výjimky podle § 31 

zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), 

zadávána mimo režim ZZVZ 

 
Název veřejné zakázky 

 

 

Oplocení areálu objektu Dětského domova Dagmar,  

Zeleného 51, Brno 

 
 

 

Zadavatel:  

příspěvková organizace dle §4 odst. 1  

písmeno d) ZZVZ 

 

 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 

 

Zadavatel veřejné zakázky 

Dětský domov Dagmar Brno, příspěvková organizace 
 

Seznam jednotlivých částí zadávací dokumentace: 

 

Zadávací podmínky 

Projektová dokumentace 

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb 

Obchodní podmínky – návrh smlouvy o dílo 

Vzor krycího listu nabídky 

Vzor čestného prohlášení k prokázání základní způsobilosti 

Vzor čestného prohlášení k prokázání technické způsobilosti 

 

 



- 2 - 
 

Zadavatel předmětné veřejné zakázky vás tímto vyzývá k podání nabídky a prokázání kvalifikace 

v rámci zadávacího řízení předmětné veřejné zakázky. 

 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Název zadavatele:   Dětský domov Dagmar Brno, příspěvková organizace 

Sídlo:    Zeleného 825/51, 616 00 Brno- Žabovřesky 

Právní forma:   příspěvková organizace řízená územně správním celkem 

Zastoupený:    Mgr. Danielem Kusým, ředitelem organizace 

IČ:     621 58 465 

DIČ:     neplátce DPH 

e-mail:    info@dddagmar.cz 

www:     www.dddagmar.cz 

profil zadavatele:    https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_23.html 

kontaktní osoba:   Mgr. Daniel Kusý 

telefon:    +420 541 212 627 

 

 

Identifikační údaje společnosti pověřené zadavatelem přípravou zadávacích podmínek a 

organizací zadávacího řízení: 

 

Název:    SUMA Brno, spol. s r.o. 

Sídlo:    Pastviny 1066/6, Komín, 624 00 Brno 

Zastoupená:    Ing. Liborem Spáčilem, CSc. – jednatelem 

e-mail:    libor.spacil@atlas.cz 

telefon:    +420 602 575729 

 

2 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1.Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

Jedná se o veřejnou zakázku na stavební práce. 

 

Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku (CPV) je: 

45000000 – 7 Stavební práce 

 

2.2.Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 900 000,- Kč bez DPH. 

 

2.3.Popis předmětu veřejné zakázky 

 

Stavební práce – oplocení areálu budou zejména zahrnovat: 

 

- demontáž a odstranění stávající opěrné zídky a stávajícího plotu 



- 3 - 
 

- výstavba opěrných stěn železobetonových monolitických přilehlých k ulici Zeleného a 

Horákova 

- opěrné stěny budou opatřeny hydroizolací 

- bude provedena drenáž a odvodnění stěn 

- výstavba nových ocelových plotů včetně vstupního prvku 

 

 

 

 

3 LHŮTA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1. Termín plnění 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. Zadavatel si vyhrazuje 

právo změnit předpokládaný termín plnění veřejné zakázky s ohledem na případné prodloužení 

zadávacího řízení. Realizace bude zahájena předáním písemného pokynu zadavatele dodavateli 

k zahájení prací a ukončena do 5 měsíců se zohledněním klimatických podmínek. 

 

Předpokládaný termín zahájení: 20. 11. 2017 

 

Uchazeč předloží do své nabídky závazný časový harmonogram stavebních prací, jež bude 

přílohou smlouvy na plnění veřejné zakázky.  

 

3.2. Místo plnění veřejné zakázky 

 

Místem plnění je areál zadavatele v Brně, Zeleného ul.825/51 a přilehlý pozemek. 

 

 

 

4 JINÉ POŽADAVKY PRO REALIZACI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Vítězný uchazeč (účastník) zadávacího řízení je povinen zpracovat před podpisem smlouvy 

harmonogram prací s plněním na týdny. 



- 4 - 
 

5 POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELE 

5.1. Kvalifikace dodavatele 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. Splněním, 

kvalifikace se rozumí: 

5.1.1. Prokázání základní způsobilosti s využitím § 74 ZZVZ. 

5.1.2. Prokázání profesní způsobilosti. 

5.1.3. Prokázání technické kvalifikace. 

 

 

6 ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

6.1.Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestní čin uvedený v příloze č.3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestní čin 

podle právního řádu země sídla zadavatele, k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České  republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného. 

 

6.2.Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická 

osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu či jeho zástupce. 

 

6.3.Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

- Zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba 

a vedoucí pobočky závodu, 

- česká právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) splňovat osoby uvedené v bodě 6.2. 

a vedoucí pobočky závodu. 

 

 



- 5 - 
 

7 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

 

Profesní způsobilost prokáže dodavatel, který předloží: 

a) Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 

je v ní zapsán, 

b) Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídající 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující živnostenské oprávnění či licenci na 

provádění staveb, jejich změn a odstraňování, výkon zeměměřičských činností. 

 

 

8 TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatel prokáže předložením seznamu 

stavebních prací realizovaných dodavatelem za poslední 3 roky s osvědčením objednatelů o jejich 

řádném a odborném provedení. Seznam stavebních prací musí zahrnovat cenu, dobu a místo 

provádění stavebních prací a identifikace jeho objednatele. 

Technická kvalifikace se prokáže předložením 4 prací převyšující cenu 1 mil. Kč. 

9 LHŮTA PRO PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 

10 ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

 

Účastník zadávacího řízení splnění kvalifikace prokáže: 

a) Základní způsobilost čestným prohlášením podepsaným osobou oprávněnou jednat jménem 

dodavatele, 

b) Profesní a technickou způsobilost předložením prostých kopií. 

 

Účastník zadávací řízení může prokázat splnění kvalifikace rovněž předložením výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů či předložením certifikátu certifikovaných dodavatelů.  

 

11 TECHNICKÉ PODMÍNKY 

 

Technické podmínky byly vytvořeny přiloženou projektovou dokumentací a všeobecnými 

platnými technickými dokumenty a normami. 

Zadavatel požaduje, aby veškeré činnosti byly prováděny podle platných norem a předpisů. 

 

 

 

 



- 6 - 
 

12 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, jsou definovány návrhem textu smlouvy o dílo, 

který je součástí této dokumentace. Účastník zadávacího řízení do návrhu smlouvy doplní své 

identifikační údaje a nabídkovou cenu, jiné úpravy textu smlouvy o dílo nejsou přípustné. 

 

13 ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ 

 

Základním hodnotícím kritériem předmětné zakázky je nejnižší nabídková cena. 

 

14 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 

Nabídková cena musí představovat celkovou cenu za provedení veškerých stavebních prací, 

dodávek a služeb, vyplývající ze zadávací dokumentace. 

14.1. Nabídková cena 

14.1.1. Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách 

v členění bez DPH, částka DPH, s DPH, která bude uvedena v návrhu smlouvy o dílo. 

Dodavatel v návrhu smlouvy o dílo v rámci ustanovení o ceně díla zohlední přenesenou 

daňovou povinnost stanovenou § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů. 

14.1.2. Prokáže-li se v budoucnu (při plnění veřejné zakázky), že položkové rozpočty neobsahují 

všechny položky, které byly obsahem výkazu výměr, má se za to, že stavební práce, dodávky 

a služby definované těmito položkami jsou zahrnuty v ceně ostatních položek položkového 

rozpočtu. 

14.1.3. Překročení nabídkové ceny je možné v případě, že v průběhu realizace dojde ke zvýšení 

sazby DPH. Překročení nabídkové ceny z jiného důvodu zadavatel nepřipouští. 

 

15 PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

15.1. Pokyny pro zpracování nabídky 

15.1.1. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím 

řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 

zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo 

společně s dalšími dodavateli, nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel 

v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané 

takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel 



- 7 - 
 

bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče včetně důvodu 

zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči. 

15.1.2. Nabídka: 

- bude předložena v jednom originále v listinné podobě, v českém jazyce,  

- bude podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky, na které 

musí být uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení podle ZZVZ a nápisem 

NEOTVÍRAT,  

- nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl, 

- bude obsahovat návrh Smlouvy o dílo vč. příloh podepsaný osobou oprávněnou 

jednat za uchazeče, 

- bude obsahovat návrh Smlouvy o dílo vč. příloh v elektronické podobě na CD/DVD 

nosiči, 

- bude obsahovat doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace, 

- bude obsahovat doklad o složení jistoty, 

- bude obsahovat seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v 

posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, 

funkčním či obdobném poměru u zadavatele,  

- bude obsahovat, má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, 

jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený 

ve lhůtě pro podání nabídek, 

- bude obsahovat prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou 

dohodu podle zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže, ve znění 

pozdějších předpisů, v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

15.1.3. Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby: 

- své nabídky zabezpečili proti manipulaci, 

- všechny listy nabídky byly navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně 

zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky,  

- všechny stránky nabídky byly očíslovány vzestupnou kontinuální řadou.  

15.1.4. Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby zpracovali nabídku v následujícím členění: 

- obsah nabídky, 

- doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace, 

- návrh smlouvy o dílo, 

- oceněný položkový rozpočet, 

- ostatní doklady vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky.  

 

 

16 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

 

16.1. Prohlídka místa plnění 

 



- 8 - 
 

V souladu s ustanovení ZZVZ zadavatel uskuteční prohlídku místa plnění společně pro všechny 

dodavatele, kteří mají zájem na podání nabídky. Prohlídka místa plnění se bude konat dne  

10.10. 2017 od 10:00 hod., se srazem účastníků před vchodem do budovy sídla zadavatele. 

Prohlídky místa plnění se mohou zúčastnit vždy nejvýše 2 zástupci jednoho dodavatele.  

 

16.2. Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Písemná 

žádost bude doručena společnosti pověřené zadavatelem organizací zadávacího řízení písemně 

nebo elektronicky. 

Zadavatel uveřejní dodatečné informace na profilu zadavatele. 

Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez 

předchozí žádosti dodavatele. 

 

 

17 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

17.1. Způsob a místo podání nabídek 

Nabídku lze podat: 

-  osobně v pracovních dnech Po – Pá v době od 9.00 – 16.00 hod. (v poslední den do 

12:00 hod) do sídla zadavatele,  

- zasláním na totožnou adresu tak, aby byla doručena do skončení lhůty pro podání 

nabídek nebo 

- v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje v souladu s požadavky 

stanovenými v ZZVZ. 

 

Nabídku, která bude podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek, komise neotevře. Zadavatel si 

takovou nabídku ponechá a uchazeče vyrozumí o tom, že nabídka byla podána po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek. 

17.2. Lhůta pro podání nabídky 

Nabídku doručte nejpozději do: 

 

27.10.2017 do 12:00 hod./Lhůty uvedené v Oznámení o zahájení zadávacího řízení/Výzvě o 

zahájení zadávacího řízení. 

17.3. Další podmínky k předložení nabídky 

Nabídka musí být podaná v řádně uzavřené obálce, označené nápisem „Vzorová VZ na stavební 

práce“ – NABÍDKA NEOTEVÍRAT. Obálky musí být viditelně označeny adresou, na kterou je 

možné oznámit uchazeči nepřijetí nabídky z důvodu jejího podání po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek. 

17.4. Otevírání obálek 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 27.10.2017 od 12 hod ve zasedací místnosti v sídle 

zadavatele. Otevírání obálek s nabídkami se může účastnit jeden zástupce uchazeče, jehož nabídka 

byla podána ve lhůtě pro podání nabídek. Při otevírání obálek s nabídkami se tito uchazeči prokáží 

plnou mocí vystavenou osobou oprávněnou za uchazeče jednat.  



- 9 - 
 

 

18 ZADÁVACÍ LHŮTA  

Účastník zadávacího řízení je svou nabídkou vázán po dobu 60 dnů od data lhůty pro podání 

nabídek. 

 

 

19 OSTATNÍ PODMÍNKY  

 

1. Zadavatel si vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení jeho 

uveřejněním na profilu zadavatele. V takovém případě se rozhodnutí o vyloučení účastníka 

zadávacího řízení považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

2. Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu 

zadavatele. V takovém případě se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje za 

doručené všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

3. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit předmětné zadávací řízení, nejpozději však do podpisu 

smlouvy o dílo. 

4. Kompletní zadávací dokumentace je zadavatelem poskytována po celou dobu běhu lhůty pro 

podání nabídek dálkovým přístupem na profilu zadavatele na adrese: 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_23.html. 

 

 

 

 

V Brně dne 25.9.2017 

 

 

 

 

............................................................ 

                      Zadavatel 

                       Mgr. Daniel Kusý, ředitel organizace 

 

 
 


